

27 януари – 3 февруари 2020 г.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Годишни награди по пътна безопасност – 2019



София
28 януари 2020 г.

За девета поредна година, на официална церемония в „Сити Марк Арт Център“ бяха връчени „Годишни награди за пътна безопасност 2019“. Отличията се присъждат за най-добрите инициативи и практики в областта на пътната безопасност, за повишаване културата на поведение на пътя и предотвратяване на пътнотранспортните произшествия. Официални гости на церемонията бяха Петя Аврамова – министър на регионалното развитие и благоустройството, Таня Михайлова – зам.-министър на образованието и науката, Милко Бернер – зам.-министър на вътрешните работи, Ангел Попов – зам.-министър на транспорта, информационните технологии и съобщенията, депутати от ресорни комисии и др.



Председателят на БЧК акад. Христо Григоров връчи почетни грамоти на организацията и ръчни часовници на мл. автоконтрольорите Филип Васев и Николай Дионисиев от Сектор „Пътна полиция“ към ОД на МВР-София за проявен кураж, смелост и професионализъм при възникнал пътен инцидент. Двамата полицаи бяха отличени в категорията „Специална награда на служител от Пътна полиция, предотвратил пътен инцидент или участвал в спасяване, или оказал помощ на пострадали при пътнотранспортно произшествие“.

Наградата им бе присъдена за спасяването на пътници от автобус, попаднал в близост до горящ автомобил в тунел „Витиня“ на автомагистрала „Хемус“ на 23 юли миналата година. Със своите действия двамата служители са допринесли и за спасяването на други участници в движението по време на инцидента.

Акад. Христо Григоров бе удостоен със специална награда за личен принос при спасяване на човешки живот. Той благодари на организаторите и заяви убедеността си, че работата в посока превенция на пътния травматизъм е една от най-значимите и важни каузи в наши дни.

Талантливите млади художници Камен Димитров и Паула Радева предоставиха безвъзмездно свои картини, обявени на търг по време на събитието, за да помогнат на свои връстници, пострадали при пътни инциденти. Набраните финансови средства ще постъпят в Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия към БЧК.



Заедно в превенцията на пътния травматизъм



Ямбол
януари 2020 г.

Областната организация на БЧК-Ямбол и ОД на МВР поставиха началото на нова съвместна инициатива като част от мерките за безопасност на движението по пътищата и превенцията на пътния травматизъм. По време на курсовете по първа помощ за кандидат-шофьорите, организирани от БЧК-Ямбол, представители от Сектор „Пътна полиция“ ще предоставят важна информация по теми, свързани с пътната безопасност. Основната цел е да се популяризира значението на първата помощ като фактор за намаляване на жертвите и пътния травматизъм. Идеята бе обсъждана на първото за 2020 г. заседание на Областната комисия по безопасност на движението по пътищата. По време на първата среща инспектор Тодор Ковачев от сектор „Пътна полиция“ запозна бъдещите шофьори с основните причини за инциденти на пътя, с рисковете и правилата за безопасно поведение, както и с възможните санкции при допускане на нарушения.

БЧК-Ямбол изразява надежда новата съвместна инициатива да се утвърди като добра практика между двете институции, защото с общи усилия и с прилагането на адекватни мерки се постигат добри резултати за намаляване броя на жертвите и пострадалите при пътни инциденти.

ПРИЗНАНИЕ

Висока оценка за професионализъм

Ясен Сливенски, директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ в Секретариата на НС на БЧК, бе избран от МФЧК/ЧП за Мениджър на операция в Албания. Мисията на Ясен Сливенски съвместно с МФЧК е да подпомогнат Албанския Червен кръст при преодоляване последствията и щетите от разрушителното земетресение през ноември 2019 г.

В писмо до председателя на БЧК акад. Христо Григоров и до генералния директор проф. д-р Красимир Гигов директорът на МФЧК/ЧП за Регион Европа Елхан Рахимов подчертава: „Ние нямаме съмнения, че операцията ще бъде подпомогната от високия професионализъм и експертиза на г-н Ясен Сливенски, от неговите усилия и ангажираност“.



Достойно представяне на БЧК в тенис-турнир

София
27 януари 2020 г.

Асоциацията на IT специалистите за поредна година организира турнир по тенис на маса. За първи път в него участва БЧК, представляван от тандема Марио Бързачки от дирекция „ВСС“ и Иван Иванов - системен администратор. В надпреварата участваха 62 състезатели, разпределени в 15 групи по 4 души.

Победител в отборната надпревара стана тимът на БЧК с 20 победи, които се оказаха достатъчни, за да спечелят достойно купата на турнира.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Клубовете на БМЧК отчитат дейността си

Стара Загора
24 януари 2020 г.

На проведеното отчетно-изборно общо събрание на клубовете на БМЧК-Стара Загора делегатите приеха отчета на организацията за 2019 г., календарен план за дейностите през 2020 г., насоки за работа на областната младежка структура за следващия двугодишен мандат и избраха ново ръководство. Областен координатор на младежката организация е Александра Гидионова, а нейни заместници са Косара Станчева и Милена Христова. За делегати на Националното събрание на БМЧК бяха избрани Мария Кьосева и Милена Христова, а техни подгласници са Виктор Иванов и Катерина Иванова.



Габрово
29 януари 2020 г.

Гости на годишното отчетно-изборно събрание на клубовете на БМЧК-Габрово бяха Стефан Стойчев – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Габрово, и Виктория Генчева – член на Изпълнителен съвет на БМЧК.

Областният координатор Виляна Казанлъклиева представи отчета за дейностите на младежката структура за 2019 г. Като приоритет през изминалата година бе посочено повишаването на организационния капацитет и институционалното укрепване на младежката структура, изграждането на лидерски умения у доброволците и повишаване квалификацията им като обучители на своите връстници. Основни насоки в работата на БМЧК-Габрово са Първата долекарска помощ, здравната просвета и социално-помощната дейност. Проведени са редица информационни кампании, тематични срещи и лекции, организирани по повод на световни дни и международни дати, обучения на доброволци и лекции в училищата и социалните заведения.

През 2019 г. БМЧК-Габрово спечели два проекта по Програма за развитие на иновации и добри практики по приоритетни дейности - „Аз съм различен, но искам да бъда обичан“ и „Няма страшно в бедата, ако знаеш правилата“.

Делегатите единодушно приеха отчета за 2019 г., плана за дейностите през 2020 г. и избраха делегати и подгласници за Националното събрание на БМЧК.

Шумен
17 януари 2020 г.

Годишното отчетно-изборно общо събрание на клубовете на БМЧК-Шумен бе председателствано от Виктория Пенева – зам.-областен координатор на младежката структура. Гости на форума бяха Снежана Петкова и Людмила Борисова – представители на Общинския здравен център, Петър Дилов от Регионалната здравна инспекция и доброволци от БМЧК.



Отчетът за дейността на шуменските червенокръстци и планът за работа през настоящата 2020 г. бяха представени от Петина Христова - областен координатор на БМЧК-Шумен. Те бяха приети единодушно от участниците.

За делегати на Националното събрание бяха избрани Петина Христова и Кирил Кирилов, а за техни подгласници Християна Христова и Виктория Пенева.

Специализирани обучения



Добрич 20 - 24 януари 2020 г.

Екип на Обл.С на БЧК-Добрич проведе курс за персонала на Центъра за предоставяне на мобилни интегрирани здравно-социални услуги на хората с увреждания и възрастните хора в домашна среда. Обучението бе част от дейностите по проекта „Патронажна грижа за възрастни хора и лица с увреждания в община Добричка“.

Заклучителният изпит включваше решаване на тест и казуси и изготвяне на план за здравни грижи. Успешно преминалите обучението получиха удостоверенията си от кмета на Община Добричка Соня Георгиева, която е и зам.-председател на областната червенокръстка организация. Тя поздрави курсистите и отправи специални благодарности на екипа обучители на БЧК.

В Центъра за предоставяне на мобилни интегрирани здравно-социални услуги на хората с увреждания и възрастните хора в домашна среда работят 26 служители – 18 домашни санитари, три медицински сестри, социален работник, рехабилитатор, супервайзър, диспечер и шофьор, които се грижат за 109 потребители.

На 27 и 29 януари Обл.С на БЧК проведе два курса по ПДП на работното място във фирма „Есетере България“ ЕООД - Добрич. В обучението участваха 28 работници, които придобиха знания и умения по оказване на първа помощ в случай на травми и наранявания по време на работния процес.

Ръководството на фирмата прояви интерес към този вид специализирано обучение и изяви желание в следващ курс да се включи и административният персонал на фирмата.



Стара Загора 2 февруари 2020 г.

В залата на Обл.С на БЧК-Стара Загора се проведе обучение за доброволци по психосоциална подкрепа (ПСП) и Първа психологична помощ (ППхП) – първо ниво. То включваше теоретична и практическа част, както и игри, свързани с темите.

Водещите Милена Христова и Калина Славова, доброволки от БМЧК-Ст. Загора, запознаха участниците с различни техники за справяне с емоции, стрес, агресия и разрешаване на конфликти. Младите червенокръстци активно се включиха в решаването на казуси за оказване на Първа психологична помощ и психосоциална подкрепа.

Обучителите представиха „Помагало за доброволци за провеждане на ателиета по психосоциална подкрепа за деца в училище от 4 и 8 клас“, което ще се използва при провеждане на ателиета в училищата в областта.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Акции на планинските спасители на БЧК



Първият месец на годината традиционно бе натоварен за планинските спасители. Въпреки липсата на снеговалежи, големите ски курорти в България привличат любителите на зимни спортове. По-бързият и твърд изкуствен сняг допринася за множеството злополуки сред скиорите и сноубордистите, които надценяват своите възможности. Няколко бяха и акциите за оказване на помощ на изгубени и пострадали туристи.

За поредна година Планинската спасителна служба при БЧК участва в охраната на стартовете от Световната купа по ски в Банско. Освен помощта, която спасителите оказаха на състезатели и на техническия екип (за щастие без тежки контузии), в рамките на проявата те направиха и три тренировки за евакуация на

пострадал с хеликоптер.

Специално за охрана на състезанията по спускане и супер гигантския слалом за жени бяха наети два хеликоптера от Словакия – напълно оборудвани медицински линейки. Благодарение на тяхната намеса планинските спасители от Дупница успяха да окажат помощ на пострадал алпинист в района на водопада Рилска Скакавица, който бе спасен и транспортиран бързо до болница.



ЗДРАВΟΣЛОВЕН НАЧИН НА ЖИВОТ

Превенция на остеопорозата

Ямбол

28 – 31 януари 2020 г.

Обл.С на БЧК-Ямбол изпълнява дейности в областта на опазване здравето на хората чрез кампании за повишаване на здравната култура, здравословния начин на живот, както и намаляване на социалната изолация. В изпълнение на своята мисия областната червенокръстка организация съвместно с Фондация „АДРА“ България извърши напълно безплатни здравни прегледи на костна плътност с цел ранно откриване, диагностика и превенция на остеопороза на 200 жени. Според резултатите бе предписан индивидуален подходящ хранителен режим, а 13% от прегледаните бяха диагностицирани с напреднала или прогресираща форма на остеопороза и бяха пренасочени към лекар-специалист.

БЧК-Ямбол и Фондация „АДРА“ България планират и други подобни социални и обществено полезни проекти за населението и общността на региона.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева*